проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      .07.2014г.                                                                          №

х.Щеглов
О внесении изменения в постановление Администрации

Барабанщиковского сельского поселения от 27.11.2013 № 73
«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики

 в Барабанщиковском сельском поселении на 2013 - 2016 годы»
В целях исполнения протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 09.04.2014 № А52 – 1146-33  Администрация Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Администрация Барабанщиковского сельского поселения от 27.11.2013 № 63 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Барабанщиковском сельском поселении на 2013 – 2016 годы» изменение, изложив  приложение  № 1 в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барабанщиковского сельского поселения                       С.Ф.Ващенко
Приложение к  постановлению
Администрации Барабанщиковского с/п

от    .07.2014 №
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

 и совершенствованию долговой политики Барабанщиковского сельского поселения на 2013 – 2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

Исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направление роста доходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на

стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных законодательством Барабанщиковского сельского поселения по местным налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 25.08.2011  № 79 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам»
	II квартал (ежегодно)
	сектор экономики и финансов администрации Барабанщиковского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	1.2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение собранию депутатов Барабанщиковского сельского поселения
	II квартал (ежегодно)
	сектор экономики и финансов администрации Барабанщиковского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	1.3.
	Внесение проекта решения  об отмене признанных

неэффективными налоговых льгот в собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения
	по мере необходимости
	сектор экономики и финансов администрации Барабанщиковского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение

комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в местный бюджет на 2015 – 2016 годы в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 03.09.2012 № 61 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Барабанщиковского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»
	IV квартал

2014 г.
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение имеющейся  задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в

местный бюджет

и недопущение ее роста

	2.2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в местный бюджет в соответствии с постановлением  Администрации Барабанщиковского сельского поселения  03.09.2012 № 61 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Барабанщиковского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение имеющейся  задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в

местный бюджет

и недопущение ее роста

	2.3.
	Организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения  от 10.03.2011 № 33 «О создании координационной группы по вопросам собираемости налогов»
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области, взыскиваемым на территории Барабанщиковского сельского поселения,   и недопущение ее роста

	2.4.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Барабанщиковского сельского поселения  в части курируемых направлений деятельности
	ежеквартально
	специалисты Администрации Барабанщиковского сельского поселения

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Барабанщиковского сельского поселения    и недопущение ее роста

	2.5
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате администрации Барабанщиковского сельского поселения  и муниципальных учреждений культуры с целью принятия мер к ее погашению
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Барабанщиковского сельского поселения    и недопущение ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговым органом  в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1
	Разработка совместных мероприятий  по увеличению доходов местного бюджета и повышению эффективности налогового администрирования
	IV квартал

2014 г.
	сектор экономики и финансов по согласованию с Межрайонной ИФНС России №9 по Ростовской области
	увеличение доходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения    и повышение эффективности налогового администрирования

	3.2.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов местного бюджета и повышению эффективности налогового администрирования
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов по согласованию с Межрайонной ИФНС России №9 по Ростовской области
	увеличение доходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения    и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной  собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Барабанщиковского сельского поселения
	весь период
	специалист по земельным и имущественным отношениям
	оптимизация состава муниципального имущества

	4.2.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Барабанщиковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	4.3.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных  учреждений и принятие мер по их продаже,

сдаче в аренду, передаче в оперативное управление  других муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения
	2016 год
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение количества не

приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	5.
	Улучшение инвестиционного климата путем использования нефинансовых инструментов

	5.1.
	Обеспечение информационной открытости в сфере инвестиционной деятельности в Барабанщиковском сельском поселении
	весь период
	сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям
	Информированность

потенциальных инвесторов об условиях ведения

инвестиционной деятельности на территории Барабанщиковского сельского поселения, имеющихся формах поддержки

	II. Направления оптимизации расходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	  Взвешенный подход к участию в федеральных и областных целевых программах с учетом возможности бюджета поселения по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	сектор экономики и финансов
	привлечение субсидий федерального и областного бюджетов, позволяющих сократить расходы бюджета поселения на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	1.2.
	Внедрение обязательной процедуры резервирования изымаемых для муниципальных нужд земельных участков
	2014 год
	специалист по земельным и имущественным отношениям
	оптимизация расходов бюджета поселения,  предусмотренных на выкуп (временное изъятие) для муниципальных нужд земельных участков за счет исключения проведения собственниками земель мероприятий, существенно повышающих стоимость земли, после уведомления их о предстоящем изъятии

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал (ежегодно)
	сектор экономики и финансов
	ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов исполнительно- распорядительной  власти. Соблюдение установленного Администрацией Дубовского района норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения

	3.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечения применения механизма нормативно- подушевого финансирования оказания муниципальных услуг
	весь период
	сектор экономики и финансов, учреждения культуры
	Увеличение количества учреждений, перешедших на механизм нормативно-подушевого финансирования оказания муниципальных услуг

	3.2.
	Создание системы независимой оценки качества работы учреждений социальной сферы, увязка их финансирования с результатом работы
	весь период
	сектор экономики и финансов
	улучшение качества оказываемых услуг по социальному обслуживанию

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Барабанщиковского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Барабанщиковского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации, Ростовской области

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и областным законодательством  к полномочиям Барабанщиковского сельского поселения
	весь период
	сектор экономики и финансов
	оптимизация расходов бюджета поселения

	5.
	Формирование реалистичных прогнозов поступлений по источникам формирования дорожных фондов

	5.1.
	Мониторинг поступлений по источникам формирования дорожных фондов
	весь период
	сектор экономики и финансов
	повышение достоверности прогнозов

	6.
	Сокращение расходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения

	6.1
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения по сокращению расходов
	II-III квартал

(ежегодно)
	сектор экономики и финансов
	оптимизация расходов бюджета поселения

	III. Направления совершенствования долговой политики Барабанщиковского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1.
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Барабанщиковского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета поселения
	IV квартал (ежегодно)
	сектор экономики и финансов
	равномерное распределение долговой нагрузки по годам

	2.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	2.1.
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала в случае предоставления муниципальной  гарантии Барабанщиковского сельского поселения
	при предоставлении
	сектор экономики и финансов
	снижение риска неисполнения обязательств принципалом

	2.2.
	Рассмотрение вопроса о привлечении долгосрочных заимствований для финансирования дефицита местного бюджета и (или) погашения долговых обязательств Барабанщиковского сельского поселения
	IV квартал

(ежегодно)
	сектор экономики и финансов
	Снижение степени риска долговой устойчивости